
2013  
L E D E N  
Č Í S L O  1  

R OČN Í K  X I I  
 

Výsledky prezidentských voleb za Třebichovice 
Kandidát 1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno hlasy % hlasy % 

1 Roithová Zuzana  2 0,77   
2 Fischer Jan  37 14,34   
3 Bobošíková Jana  3 1,16   
4 Fischerová Taťana 8 3,1   
5 Sobotka Přemysl  2 0,77   
6 Zeman Miloš 58 22,48 162 61,83 
7 Franz Vladimír  35 13,56   
8 Dienstbier Jiří 59 22,86   
9 Schwarzenberg Karel 54 20,93 100 38,16 
   volební účast v ČR 61,31 % 59,11 % 
volební účast u nás 56,58 % 58,57 % 
voličů dle seznamu 456 449 
vydané obálky 258 263 
nevolilo občanů 198 186 

 
Po výsledcích prvního kola bylo zřejmé, že kdyby záleželo jen na našich 
občanech, vítězem voleb by se stal Jiří Dienstbier, který obdržel nejvíce hlasů. 
V těsném závěsu za ním se umístil pan Zeman, který také v mnoha okolních 
obcích získal nejvíce procent (Hrdlív 30,35 %, Svinařov 30,63 %, Pchery 26,51 
%, Libušín 25,81 %, Smečno 25,26 %, …). Výjimkou jsou Vinařice, kde po  
1. kole vítězil pan Schwarzenberg (33,79 %). 

Druhé kolo historicky první přímé volby 
hlavy státu vyneslo do prezidentského křesla 
pana Miloše Zemana, který zvítězil 
v celorepublikovém poměru 54,80 % : 45,19 % 
nad svým protikandidátem. U nás bylo jeho 
vítězství váženo poměrem hlasů 162:100. 
 
Nový prezident se ujme svého úřadu složením slibu 
do rukou předsedy Senátu a jeho funkční období 
potrvá pět let.  

 
Slib prezidenta republiky zní: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji, že budu 
zachovávat její Ústavu a zákony. Slibuji na svou čest, že svůj úřad budu zastávat  
v zájmu všeho lidu a podle svého nejlepšího vědomí a svědomí.“ 

 

 TŘ ÍK R Á L OV Á  SB ÍR K A  2 0 1 3  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Našim králům a královnám se podařilo  
v rámci Tříkrálové sbírky vybrat 

neuvěřitelných 6.328 korun českých.  
Přestože nám počasí příliš nepřálo a viróza si 

vybírala své první oběti, pod vedením Kateřiny 
Iblové se podařilo během dvou lednových víkendů 

obejít Třebichovice a osadu Saky. 

V rolích Kašpara, Melichara a Baltazara 
účinkovali: 

Vojta Ibl-Kibl, Rozárka Dragounová,  
David Švejda, Ondřej Svoboda, Adriana 

Horníková a Kristina Kalušová. 
 

Všem aktérům a těm, kteří nezůstali lhostejní  
a přispěli, srdečně děkujeme. 

Markéta Jehličková 

  
 Uzávěrka tohoto čísla: 28. ledna 2013 

 
 

Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravily: M. Jehličková (mj), K. Pečená (kp) 
Redakční rada: K. Pečená, J. Povondrová, L. Pečený 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Čt:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 12.30 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

MÍSTNÍ POPLATKY  

V pond ělí 7. ledna 2013  bylo zahájeno vybírání poplatku za odpad na  
I. pololetí roku 2013 . Poplatek zůstává stejný, tj. 250 Kč na osobu za 1/2 
roku . Poplatek je splatný k 31. 1. 2013 . Známka na II. pol. r. 2012 platí ještě 

celý měsíc leden 2013, ale v únoru 2013 musí být již vylepena známka na  
I. pololetí r. 2013, jinak nebude odvoz proveden. 
V pond ělí 7. ledna 2013  bylo zahájeno také vybírání poplatku za psy na rok 
2013. Poplatek zůstává stejný, tj. 75 Kč za psa na rok 2013 ,  
v případě, že mají občané více psů, tak poplatek za druhého  
a dalšího psa činí 100,- Kč/rok . Poplatek za psa je splatný k 31. 3. 2013.  

 
►►►   POZOR  ◄◄◄  

VEŠKERÉ POPLATKY MOHOU OB ČANÉ PLATIT  

POUZE V POKLADNÍCH HODINÁCH  

vždy v POND ĚLÍ a ve STŘEDU od 7 do 13 a od 18 do 20.  



S T R A N A  2  TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 1 3  
 

 

INFORM ACE Z  OÚ  Cena pro odprodej obecních pozemků 
dlouhodobě užívaných občany  
byla stanovena na 35 Kč/m2 

Pokud užíváte obecní pozemky a budete mít 
zájem dát tyto pozemky do právního stavu, což 
znamená ve většině případů rozdělení obecního 
pozemku na část, kterou užíváte a na tu, která 
zůstane nadále obecní tzv. geometrickým 
oddělovacím plánem, uhradit cenu, která se 
rovná násobku metrů čtverečních nově vzniklého 
pozemku a výše uvedené částky a nechat tento 
nový stav zapsat do katastru nemovitostí. 

Zní-li Vaše odpověď ANO, je třeba postupovat 
následovně: 

► podejte na OÚ písemnou žádost s Vaším 
požadavkem na odkup konkrétní části pozemku, 
doložte zákresem do výpisu z KN část dotčeného 
pozemku, kterou máte zájem odkoupit; 

► OÚ vyvěsí záměr na úřední desku, neboť se 
jedná o manipulaci s obecním majetkem; 

► záměr bude viset min. 15 dní a občané mají 
možnost se k němu písemně vyjádřit; 

► nebudou-li vzneseny žádné písemné 
námitky, bude schválen na nejbližším veřejném 
zasedání zastupitelstva; 

► žadatel si na vlastní náklady zajistí veškeré 
činnosti spojené s vyhotovením geometricky 
oddělovacího plánu, jeho schválením Odborem 
výstavby Magistrátu města Kladna, projednání  
s Obcí Třebichovice, sepsání kupní smlouvy 
takto odděleného pozemku a zajištění vkladu do 
Katastru nemovitosti. 

Na uvedení pozemků do právního 
stavu mají občané dva roky, poslední 
žádost dle výše uvedených pravidel 

může být přijata nejpozději  
dne 19. 12. 2014. 

Nahlížet do katastru nemovitostí lze na adrese: 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz 
Pokud nemáte přístup k internetu, lze využít 
internet v naší veřejné knihovně, kde vám rádi  
s vyhledáváním pomůžeme.  

 

 

 

 

Strategický rozvojový plán naší obce je ke stažení 
na webových stránkách obce. V listinné podobě je 
k dispozici v sídle OÚ a také v místní Jednotě. 
Uvítáme Vaše připomínky i nápady k vytyčené 
strategii. Tento dokument lze doplňovat, lze také 
překládat nové projekty. A pokud byste měli chuť 
do nějakého projektu sami vstoupit a podílet se na 
jeho realizaci, neváhejte…  mj 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA Z VEŘEJNÉHO 
ZASEDÁNÍ KONANÉHO DNE 19. 12. 2012 

USNESENÍ č .  3 /9VZ/2012: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s rozpočtovým opatřením č. 6/2012. 

USNESENÍ č .  4 /9VZ/2012: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým vyrovnaným rozpočtem 
na rok 2013. 

USNESENÍ č .  5 /9VZ/2012: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s vyřazením vysavače listí HECHT 926  
v ceně 3.790 Kč z majetku obce. Vyřazení z majetku obce provede účetní. 

USNESENÍ č .  6 /9VZ/2012: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s nákupem vysavače listí BV 300 za cenu 
10.530 Kč. Zařazení do majetku obce provede účetní. 

USNESENÍ č .  7 /9VZ/2012: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce pro finanční 
výbor na rok 2013. 

USNESENÍ č .  8 /9VZ/2012: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce pro 
kontrolní výbor na rok 2013. 

USNESENÍ č .  9 /9VZ/2012: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým Strategickým 
rozvojovým plánem. 

USNESENÍ č .  10 /9VZ/2012: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit se stanovením prodejní ceny 1 m2 
obecních pozemků dlouhodobě užívaných občany ve výši 35,- Kč za 1 m2. 
Za tuto cenu bude obec v případě zájmu občanů odprodávat dlouhodobě 
užívané obecní pozemky. 
Veškeré náklady spojené s prodejem pozemků jsou na straně kupujících. 
Tato prodejní cena dlouhodobě užívaných pozemků platí po dobu dvou 
let, tedy do 19. 12. 2014. 

USNESENÍ č .  11 /9VZ/2012: 
ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s prodejem obecního nově vzniklého 
pozemku p. č. 814/8 v k.ú. Třebichovice o výměře 176 m2 za cenu 35 Kč/m2, tj. 
celkem 6.160 Kč a schvaluje předloženou kupní smlouvu. Náklady spojené 
s prodejem a převodem pozemku nese kupující.  

 

 

 

 

  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

v pondělí 11. února 2013 od 18.15 hodin na salonku OÚ 
 

P R O G R A M  
1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání ZO 
2. Účetní odpisový plán pro rok 2013 
3. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti organizační 

složky místní knihovna Třebichovice za rok 2012 
4. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti místní správy 

za rok 2012 
5. Schválení ceny za stočné 2013, způsob vybírání 

stočného a podmínky, za nichž bude poskytována sleva 
6. Schválení členského příspěvku pro Svazek obcí TSH 

včetně informace o průběhu lednové členské schůze 
svazku 

7. Účast Obce Třebichovice na dražbě nemovitostí 
8. Historický majetek obce 
9. Různé 

- Diskuze 



S T R A N A  3  TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 1 3  
  

S T OČN É  2 0 1 3  
„Dle článku V. bodu 2 OZNÁMENÍ OBCE TŘEBICHOVICE//SVINAŘOV  
O PODMÍNKÁCH ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD A POPLATKU ZA 
STOČNÉ cenu stočného schvaluje vlastník kanalizace na základě 
provozovatelem předloženého návrhu ceny vycházejícího ze skutečně 
uznatelných provozních nákladů nejpozději do 15. 2. příslušného 
kalendářního roku s platností od 1. 1. příslušného kalendářního roku 
písemným oznámením odběrateli. Písemné oznámení výše stočného bude 
zveřejněno na úřední desce obce po dobu nejméně 15 kalendářních dnů.“ 

Tolik na úvod, abychom si připomněli, že se zase rok s rokem sešel a 
je čas na výpočet ceny pro stočné na další rok. Od 1. února 2012 
provozuje kanalizaci a ČOV Svazek obcí TSH. Ten na své členské 
schůzi dne 21. ledna 2013 stanovil cenu stočného na tento rok a to 
z prokazatelně vynaložených nákladů na provoz v roce loňském a 
tuto cenu nyní předkládá obcím Třebichovice a Svinařov ke 
schválení: 

Cena za stočné 1 m3 činí pro rok 2013  
36,67 Kč 

Výpočet ceny pro obyvatele 
BYTOVÝ FOND/na jednoho obyvatele  36 m3 za rok 

Stočné na jednoho obyvatele  36,67 x 36 = 1320 Kč 

Sleva poskytnutá obcí  20 % tj. 264 Kč 

Cena po slevě celkem na jednoho obyvatele 1056 Kč 
 

Obce Třebichovice a Svinařov poskytují jako vlastníci kanalizace pro 
rok 2013 pro uživatele kanalizace s trvalým pobytem v obcích 

slevu ve výši 20 %, tj. 264 Kč na jednoho obyvatele. 
Sleva se nevztahuje na podnikatelský sektor a na osoby s trvalým pobytem 

mimo obce (rekreační objekty). 
Sleva není poskytována občanům, kteří mají vůči obcím nebo svazku 

pohledávky po lhůtě splatnosti. 

Platba stočného za rok 2013 bude probíhat na základě zálohových faktur 
vystavovaných Svazkem obcí TSH splatných vždy k poslednímu dni 
měsíců březen, červen, září a listopad. Úhradu lze provést také 
jednorázově. Úhradu bude možné provést v hotovosti v sídle obecního 
úřadu, nebo bezhotovostním převodem na účet Svazku obcí TSH, č. účtu 
107-425040227/0100 s uvedením identifikace poplatníka do poznámky 
(jméno, adresa). 

Z předloženého návrhu vidíme, že se nepatrně snížila cena a to  
o 0,83 Kč/m3 oproti roku 2012, což představuje snížení celkové ceny 
o 30 Kč za rok. 

K menší úpravě dochází v termínech splatnosti. Protože má řada 
občanů výplatní termín okolo poloviny měsíce, měli jste vloni trochu 
problémy s dodržením splatnosti vždy k 15. dni měsíce, kdy se 
stočné vybíralo. Pro letošek tedy posuneme splatnost jednotlivých 
splátek vždy k poslednímu dni měsíce. Zároveň ale dochází 
k posunu splatnosti poslední splátky za IV.Q a to do konce měsíce 
LISTOPADU! 

Stočné tedy budeme v roce 2013 platit takto: 

Do 31.   3. 2013 – splátka za 1.Q 264 Kč/os.  (330 Kč/os.) 
Do 30.   6. 2013 – splátka za 2.Q 264 Kč/os.  (330 Kč/os.) 
Do 30.   9. 2013 – splátka za 3.Q 264 Kč/os.  (330 Kč/os.) 
Do 30. 11. 2013 – splátka za 4.Q 264 Kč/os.  (330 Kč/os.) 
Celkem 1056 Kč/os. (1320 Kč/os.) 

Dále Svazek obcí TSH předkládá návrh na výši členských 
příspěvků, které členské obce uhradí: Obec Třebichovice 
143 880,00 Kč, Obec Svinařov 177 408,00 Kč. Z těchto finančních 
prostředků je hrazen provoz kanalizace a ČOV a představuje výše 
uvedenou slevu. 

 Na programu únorového veřejného zasedání 
zastupitelstva bude mimo již zmíněné schválení výše 
stočného pro rok 2013 také již pravděpodobně poslední 
účast na dražbě části nemovitosti, kterou se snaží obec 
získat do svého vlastnictví, aby mohla postoupit v 
realizaci projektu s názvem PRŮTAH 
TŘEBICHOVICE.  Vy si (a nejen) o něm můžete 
přečíst ve schváleném strategickém plánu obce. 

Obecní majetek je – vedle občanů a území – jedním ze 
základních znaků každé obce. Z historie obecní 
samosprávy na našem území lze vystopovat, že 
kategorie obecního majetku byla vždy spjata s existencí 
samosprávného postavení obcí, a to již od samého 
počátku. 

Ke znárodnění obecního majetku došlo v minulosti na 
základě zákona č. 279/1949 Sb., o finančním 
hospodaření národních výborů, který s účinností od  
1. ledna 1950 na čtyři desetiletí odebral ve prospěch 
státu obcím jejich majetek bez náhrady. 

Pro tento znárodněný majetek se vžilo označení 
historický majetek obcí. A právě o něm bude také řeč na 
zasedání zastupitelů, neboť obce se musí přihlásit o svůj 
historický majetek do konce března 2013. mj  

Dne 7. února bude provoz OÚ omezen, neboť bude 
probíhat celodenní kontrola hospodaření obce 

Krajským úřadem Středočeského kraje. 

 
OÚ Třebichovice  

a ochotnický spolek TŘEBIVADLO 
Vás zvou na  

 
 
 
 

ošacení, kuchyňských potřeb,  
dekorací, apod. 

 
na salónek OÚ 

ve Třebichovicích 
 

v sobotu 2. února  
od 10 do 12 hodin 

 
a v neděli 3. února  

od 15 do 17 hodin 

 
5 Kč/kus 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 
Žádáme všechny přispěvatele  

o dodání čistých a funkčních věcí. 
Vybraná částka bude rozdělena ve prospěch obou 

pořádajících uskupení takto: 
polovina výtěžku bude věnována na dětský karneval,  

polovina na pořízení divadelních pomůcek. 
Zbylé věci věnujeme jako vždy charitě Broumov. 



S T R A N A  4  TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L E D E N  2 0 1 3  
  
 

P O Z V Á N K Y  
N A  A K C E  C H Y S T A N É  

V  R O C E  2 0 1 3  
 

 2. 2.  BURZA  

 24. 2.  DĚTSKÝ KARNEVAL 

 9. 3.  MDŽ 

 23. 3.  OBECNÍ PLES 

 11. 5.  MÁJE 

 1. 6.  MDD 

 26. 10.  POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA 

 28. 10.  PĚKNÁ HODINKA 

 30. 11.  ADVENTNÍ VĚNCE 

 7. 12.  DĚTSKÁ MIKULÁŠSKÁ 

 7. 12.  MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA 

▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 
Výherci minulého kola soutěže jsou: Ellenka a Ondra 

Divokých (6 let) a Rozárka Dragounová (6 let). 
Výhry si, prosím, vyzvedněte do konce měsíce v místní 

samoobsluze u pí Dáši Jakešové. Všem výhercům jako vždy 
blahopřejeme. Vaše nové odpovědi čekáme do 10. února. 

▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 

 
S T A L O  S E  

POSLEDNÍ DEN ROKU 2012 
Silvestrovská zábava byla 
naprosto dokonalou tečkou za 
kulturními akcemi loňského 
roku. Chci dnes velice poděkovat 
celé rodině Dáši Jakešové, která 
v podstatě připravila celé 
silvestrovské pohoštění sama a 
velice si dala záležet a hlavně 
jsme si pak celou oslavu díky 
tomu mohli užít jako všichni 
ostatní, kteří mezi nás přišli.  

Kdo oslavil poslední rok s námi, sám dobře ví, že to stálo za to!  

Těšíme se na Vás na dalších našich akcích. 

PRVNÍ DEN ROKU 2013 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letos nám po dlouhé době vyšlo počasí a novoroční výstup na Vinařickou 
horku se vydařil. Letošní účast byla zatím největší v uplynulé historii. 
Smekám klobouk před našimi nejstaršími, kteří oproti minulému roku, letos 
„všichni“ dosáhli vytouženého vrcholu. Nálada byla skvělá a jako každým 
rokem, jsme si popřáli vše nejlepší i s našimi turistickými kolegy z obce 
Hrdlív. Byla to krásná dvou a půl hodinová procházka s těmi, kteří se neumí 
nudit. Díky Vám všem za krásný začátek roku 2013. Katka Pečená 

 
 

ODSTŘ IHNI, VYPLŇ  A ODEVZDEJ 

S O U T Ě Ž N Í  K U P Ó N   
( l e d e n  2 0 1 3 )  

ZADÁNÍ: 

Panenka, co sukn ě nosí,  
když ji cítíš, o či se Ti zrosí. 

Štiplavou, však sladkou chu ť, 
mívá vždycky, bu ď jak bu ď. 

Bílá, nebo červená,  
pro jídlo moc znamená. 
Do guláše, do salátu,  
pro mámu a taky tátu. 
Na trhu ji prodávají,  

...... jí nazývají. 
 

ODPOVĚĎ: 

 

Jméno: ........................................... 

 ........................................... 

Věk: ........................ 

 

Z  L E S A  

Lidé z lesa vám všem přejí v novém roce spoustu zdravých, romantických 
procházek v krásném okolí Třebichovic, Hrdlíva a Smečna, radost dětí z her v 
přírodě, které jsou tím nejlepším pro jejich tělesný vývoj, a tou nejkrásnější 
vzpomínkou na celý život ... 

Ochrana přírody není v naší hustě osídlené krajině, navíc nyní zmítané 
ekonomickou krizí a všeobecnou kriminalitou jednoduchým oříškem. 

Opakovaně musela být volána policie a další kompetentní osoby k případům 
loupeží dřeva či jiné nelegální činnosti v lese... 
V této souvislosti bychom se rádi zeptali, ... na řadě stromů, a to jak v obecním 
lese, tak na soukromých pozemcích, se objevily připináčky s reflexní 
nálepkou. Pokud se jedná o dětskou bojovou hru, vše je v 
pořádku, podporujeme, nicméně zloději dřeva a majetku nechť vědí, že jejich 
snahy budou zmařeny! Proto je lepší, aby mládež své značení oznamovala, nic 
se neděje, nijak nebude omezována, jde o naše řešení neustávajících atak na 
les, proto v zájmu ochrany přírody je dobré, aby se na OÚ v Třebichovicích 
sbíhaly veškeré informace o dění v lese ... 
Děkujeme moc za pochopení ... 

Komise pro ochranu přírody při OÚ, osada Chvojinky... 


